ГЛАВА  УНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21.08.2009  №    31
пгт  Уни

О подготовке к проведению местного референдума и дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований  Унинского района 11 октября 2009 года

 В целях содействия комиссиям референдума, избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения местного референдума и дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Унинского района  в соответствии со статьей 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 15 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований   в Кировской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Создать районный Штаб по  подготовке и проведению местного референдума и дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Унинского района  и утвердить его состав. Прилагается.
2.
Рекомендовать

2.1.
Главам  сельских и городского  поселений:

2.1.1.
в установленные сроки предоставлять в территориальную избирательную комиссию сведения об избирателях;

2.1.2. по предложению территориальной избирательной комиссии выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого участка референдума, избирательного участка;

2.1.3. безвозмездно предоставлять помещения для голосования, дополнительное техническое оборудование, необходимое для работы участковых комиссий;

2.1.4.
выделить участковым комиссиям транспортные средства, средства связи по тарифам, установленным для бюджетных организаций;

2.1.5.
оказывать содействие зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям в организации и проведении агитационных публичных мероприятий.

 2.2.
Руководителям предприятий, организаций, учреждений  независимо от форм собственности, оказывать содействие  участковым комиссиям в предоставлении помещений для голосования, транспортных средств, средств связи.

2.3.
Отделу внутренних дел по Унинскому району (Феофилактов И.С.):

2.3.1. обеспечить на безвозмездной основе охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения местного референдума и дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Унинского района, охрану помещений комиссий референдума, избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих документы местного референдума, избирательные документы;

 2.3.2. принимать в установленном порядке меры по пресечению противоправной агитационной деятельности, незамедлительно информировать комиссии референдума, избирательные комиссии и районный Штаб о выявленных фактах противоправной агитационной деятельности и принятых мерах в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4.
Начальнику отдела Государственного пожарного надзора по Унинскому району (Баев О.Р.) обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности помещений комиссий референдума, избирательных комиссий и помещений для голосования.

3. Рекомендовать  редакции АУ «Редакция газеты «Сельский труженик» (Останин Л.Е..)  организовать освещение кампании по подготовке и проведению местного референдума, избирательной кампании в соответствии и в сроки, установленные  законодательством.

4.
Территориальной избирательной комиссии Унинского района (Попцова О.М.):

4.1.
организовать взаимодействие с органами местного самоуправления, органами государственной власти по вопросам подготовки и проведения местного референдума и дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Унинского района;

4.2.
в установленные избирательным законодательством сроки сформировать  качественный состав участковых избирательных комиссий;

4.3.
обеспечить реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением местного референдума и дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Унинского района, правовым обучением участников референдума, избирателей, иных участников избирательного процесса, повышением профессиональной подготовки членов комиссий;

4.4. оказывать методическую, организационно-техническую помощь участковым комиссиям.

 5.   Главе администрации района (Безносиков Н.Б.):

5.1.  обеспечить качественное составление списков участников референдума, списков избирателей на территории района;

5.2. по согласованию с территориальной избирательной комиссией образовать участки референдума для проведения местного референдума, избирательный участок для проведения дополнительных выборов депутата Унинской районной  Думы Кировской области третьего созыва по Унинскому трехмандатному избирательному округу №6.

 6. Отделу по организационным вопросам и работе с территориями (Фалалеева А.М.):

 6.1. из числа специалистов администрации закрепить ответственных за поселениями по подготовке и проведению местного референдума и дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Унинского района;

 6.2. организовать работу информационных групп по информированию населения о ходе подготовки к местному референдуму и дополнительным выборам депутатов представительных органов муниципальных образований Унинского района.

7. Ведущему специалисту по  работе с молодежью администрации района (Мартынова Е.С.)  оказывать содействие комиссиям референдума, избирательным комиссиям по повышению электоральной  активности молодежи.
 8. Районному управлению   культуры (Логинова С.Н.) организовать проведение культурно-массовых мероприятий для населения в день проведения местного референдума и дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Унинского района
9. Финансовому управлению администрации района (Бердова Т.Г.) выделить денежные средства для финансирования кампании местного референдума, избирательной кампании в соответствии со сметой, представленной территориальной избирательной комиссией, в пределах установленных лимитов.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Унинского  района           П.М. Полянцев

	УТВЕРЖДЕН                                                                       постановлением  главы Унинского района
от   21.08.2009   №  31

С О С Т А В
районного штаба
по  подготовке и проведению местного референдума и дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Унинского района
ПОЛЯНЦЕВ

- глава Унинского  района,
Петр Михайлович                                руководитель Штаба

ВЕТОШКИНА

- заместитель председателя Унинской

Валентина Михайловна                     районной  Думы, заместитель руко-

                                                              водителя Штаба
ПОПЦОВА

- председатель территориальной

Ольга Михайловна

  избирательной комиссии

                                                               Унинского района, секретарь Штаба
ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

БЕЗНОСИКОВ

- глава администрации
Николай Борисович

   Унинского  района
БАЕВ

- начальник отдела Государственного
Олег Рудольфович

 пожарного надзора по Унинскому району

  (по согласованию)
БОЧКОВСКИЙ

          - главный врач МЛПУ «Унинская

Феликс Антонович

  центральная районная больница»

  ( по согласованию)

ЖУЛДЫБИН

-   начальник управления сельского

Сергей Викторович                               хозяйства и продовольствия

    администрации района
КАЛИНИН

          - первый заместитель главы
Анатолий Павлович

  администрации района

КОЛОТОВА

- начальник районного управления

Надежда Евгеньевна                           образования администрации района
ЛОГИНОВА

- начальник районного управления

Светлана Николаевна

  культуры администрации района
МАРТЫНОВА
- ведущий специалист по работе

Елена Сергеевна
  с молодежью    администрации района
ОЖЕГОВ

- глава Унинского городского поселения

Леонид Николаевич

  (по согласованию)
ОСТАНИН

- главный редактор АУ «Редакция газе-

Леонид Ефимович                               ты «Сельский труженик» (по согласо-

                                                               ванию)

ПИКОВА

-  председатель районного  совета

Луиза Васильевна

   ветеранов (пенсионеров) войны,

                                                                труда, Вооруженных Сил и

   правоохранительных органов

 (по согласованию)

ФАЛАЛЕЕВА

- заведующая отделом по организа-

Анна Михеевна

   ционным  вопросам и работе с

                                                                территориями
администрации

   района

ФЕОФИЛАКТОВ

- начальник отдела внутренних

Игорь Садофьевич
                       дел  по Унинскому району

   (по согласованию)